



Sähköpulan riski madaltuu, jos kaikki sitoutuvat nyt energian säästötalkoisiin.

Blogi: Turvaa ja ennakointia yhteistyöllä myös energiakriisin uhatessa

Tiedote **27.10.2022 11:11**

Imatran kaupungin turvallisuuspäällikkö, EKTURVAN energijaoksen puheenjohtaja Eemil Stigman korostaa, että kriisinsietokyvyn kasvattamiseen tarvitaan jokaisen toimenpiteitä, sillä pitkittynyt sähkökatko voi häiriinnyttää muitakin yhteiskunnan palveluita.

Etelä-Karjalan turvallisuus ja valmiustoimikunta EKTURVA on asiantuntijaverkosto, jonka tarkoituksena on yhteensovittaa ja koordinoida kokonaisturvallisuutta maakunnassa. Toimikuntaan kuuluvat Etelä-Karjalan keskeisimmät toimijat niin viranomaisista kuin julkiselta sekä yksityiseltä sektorilta.

Yhteiskunnassa käyty julkinen keskustelu sähköpulasta ja energiakriisistä on kehittänyt myös EKTURVAa.

Yhtenä osana EKTURVAssa työskentelee energijaos, jonka kokoonpano rakentuu maakunnallisista sähkön-, veden- ja lämmönjakelun asiantuntijoista. Päämäärämme on saattaa yhteen keskeisimmät asiantuntijat maakunnan alueelta, jotka työskentelevät päivittäin energia-asioiden parissa. Olemme luoneet hyvät keskusteluyhteydet toisiimme ja pyrimme jakamaan sellaista tietoa, joka voisi edesauttaa varautumisessa sähköpulatilanteeseen.

...

Energijaoksen asiantuntijaverkostossa jaetaan tietoa energiatoimiin liittyvistä ajankohtaisista asioista. Näin varmistamme, että jaoksen asiantuntijat tuntevat toistensa toimintaympäristöä, tehtäväkenttää sekä vastuita. Tiedonjaolla jaoksen

ulkopuolelle varmistetaan, että viranomaiset, sidosryhmät ja maakunnan asukkaat saisivat tarvittavaa tietoa energianjakelusta ja siihen mahdollisesti liittyvistä häiriötilanteista.

Normaalioloissa, niiden häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa emme pärjää yksin, vaan tarvitsemme tukea toinen toisiltamme. Työskentely EKTURVAssa on ketterää, koska saamme maakunnan varautumisen kannalta keskeisimmät tekijät saman pöydän ääreen keskustelemaan tuleviin uhkakuviin valmistautumisesta. Tällöin tulemme jakaneeksi hyvää tietoisuutta, kuten jo laadittujen hallintakeinojen toimivuuksista. Hyvät käytännöt pyritään ottamaan käyttöön ja huonoja poistamaan, jos sille on selkeitä perusteita.

...

Mahdollisen tulevan energiapulan uhkan takia EKTURVA energijaoksen toimintaan on liitetty asiantuntijoita myös sosiaali- ja terveystieteiden EKSOTelta sekä Etelä-Karjalan pelastuslaitokselta. Ensimmäisen tärkeää olisi saada meidät kaikki sitoutumaan energian säästötalkoisiin, jolloin madalletaan sähköpulan riskiä. Tarvitaan siis yhteishenkeä ja yhteen hiileen puhaltamisen mentaliteettia. Yhteiskunnallisen kriisinsietokyvyn kasvattamiseen tarvitaan jokaisen asukkaan toimenpiteitä, sillä pitkittynyt sähkökatko voi häiriinnyttää muitakin yhteiskunnan palveluita.

Koskaan ei voi tarpeeksi usein korostaa yksittäisen ihmisen varautumisen merkitystä. Jos varastossa on kotivaraa kolmen vuorokauden tarpeisiin, jää viranomaisille ja muilla keskeisillä tahoilla työrauhaa keskittyä muiden mahdollisten häiriötilanteiden hallintaan. Jokaisen olisi siis hyvä käydä valmiusvarastonsa läpi hyödyntäen esimerkiksi Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön [72 tuntia -kampanjan](#) tarkastuslistoja. Ohjeita on paljon, mutta nyt vaadittaisiin niiden käytäntöön viemistä.

Eemil Stigman

Imatran kaupungin turvallisuuspäällikkö, EKTURVAN energijaoksen puheenjohtaja

#turvallisuuhtayhdessä

Lisätietoa varautumisesta sähkökatkoihin

- [Kotivara ja omatoiminen varautuminen](#)

- [Varautuminen kotona](#)
- [Pelastustoimen tietopankki varautumisesta](#)
- [Astetta alemmas – säästövinxit](#)

